2020 年 ５月 22 日
各  位

会 社 名 株式会社 ビジネス・ブレークスルー

代表者名 代表取締役社長     柴田 巌

       （コード番号 2464  東証第一部）

問合せ先 執行役員         徳永 裕司

（ TEL. 03-5860-5530 ）

業績予想の修正及び 2020 年３月期決算短信発表日に関するお知らせ

当社は、新型コロナウイルス感染症（COVID-19）拡大の影響等に伴う業績動向を踏まえ、

2019 年年５月 10 日に公表いたしました 2020 年３月期の連結業績予想について、下記のとおり修

正することといたしました。また、2020 年５月 15 日付「2020 年３月期決算短信発表の延期に関す

るお知らせ」において、2020 年３月期の決算発表の延期を公表しておりましたが、決算発表日が

確定いたしました。あわせてお知らせいたします。

記

１．2020 年３月期 通期連結業績予想数値の修正（2019 年４月１日～2020 年３月 31 日）

 売上高 営業利益 経常利益

親会社株主

に帰属する

当期純利益

１株当たり

当期純利益

前 回 発 表 予 想 （A）

百万円

5,616

百万円

284

百万円

289

百万円

142

円 銭

10.24

今 回 修 正 予 想 （B） 5,600 159 186 43 3.16

増 減 額 （B－A） △15 △125 △103 △98 ―

増 減 率 （%） △0.3 △44.1 △35.8 △69.2 ―

（ 参 考 ） 前 期 連 結 実 績

（ 2 0 1 9 年 ３ 月 期 ）
5,360 458 461 239 16.81

２． 修正の理由

当社の主力事業である BBT 大学・大学院・オープンカレッジ等のオンライン教育プログ

ラムは、新型コロナウイルス感染症（COVID-19）拡大の影響を受ける事なく年間を通じて

運営いたしました。また、アオバ・ジャパン・インターナショナルスクールも 2020 年２

月末以降、速やかにオンライン教育に切り替え、影響を受ける事なく運営しています。

他方、当社が受注済の法人研修のうち集合研修を含む案件、ならびに、㈱IT プレナー

ズジャパン・アジアパシフィックが受注済の集合研修案件等において、2020 年２月以降、

開催の延期、縮小、キャンセル等が発生いたしました。

また、１～５歳を対象に通学を伴う認可外保育園であるバイリンガル・プリスクールに

関しましては、政府の緊急事態宣言に伴う全国学校閉鎖の要請に応じて、2020 年 2 月末

以降、規模を大幅に縮小した運営を続けています。特に 2020 年４月に開校した中野キャ

ンパスは、開校直前となる 2020 年１～３月において募集活動の大幅な制約を余儀なくさ

れました。2019 年５月に株式を取得し連結対象に加えた Little Angels 学園㈱は、当初

想定の通り経営再建の途中にあるため、通期で営業損失を計上する見通しです。売上高は

概ね前回予想どおりとなるものの、以上の要因により利益面は前回予想を下回る見込み

であります。

なお、上記の影響はいずれも一時的なものであり、新型コロナウイルス感染症(COVID-

19)の収束の進展と共に解消又は機会拡大していくと評価しております。

３． 2020 年３月期 決算発表予定日

2020 年５月 29 日（金）

以 上

(注)  上記の予想は現時点において入手可能な情報に基づき算出したものであり、多分に不確定な要素を含んでおり

ます。実際の業績等は、今後の様々な要因により上記予想数値と異なる場合があります。